[image: image1.jpg]@ 2)

ETRENA - 275

[image: image2.jpg]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS

REQUERIMENTO nº 83/2022
Solicita a reativação do serviço de internet gratuito, da Biblioteca Pública Municipal.
Documento ____
Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:
A Vereadora Zulma Ancinello, vem respeitosamente, nos termos do artigo 146 do Regimento Interno desta Casa Legislativa REQUERER que, após aprovado  FORMDROPDOWN
, seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito, para que determine aos setores competentes as seguintes providências:

a) Reativação do serviço de internet gratuito, da Biblioteca Pública Municipal.
JUSTIFICATIVA
Justifica-se devido as inúmeras solicitações que chegaram até o gabinete, em função da necessidade de alunos dos diversos níveis de educação que fazem uso gratuito desse serviços, além da comunidade em geral.
Uruguaiana, 01 de junho de 2022.
Ver.ª Zulma Ancinello
Bancada Republicanos
xxx/cmu/gabXXX